SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 4082/GR/UFFS/2025, DE 5 DE JUNHO DE 2025

Revogada por:

PORTARIA Nº 4260/GR/UFFS/2025

Designa membros do Grupo de Trabalho
Responsável pela Elaboração do Programa de
Permanência Parental da Política de Assistência
Estudantil da Universidade Federal da Fronteira

Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho Responsável pela Elaboração do

Programa de Permanência Parental da Política de Assistência Estudantil da Universidade Federal
da Fronteira Sul, constituído pela Portaria nº 4076/GR/UFFS/2025.
I - Betina Muelbert, Diretora da DGPP/PROAE, Siape 1766150, Coordenadora
II - Josiane Weber, Administradora na PROAE/DAE, Siape 2777865

III - Rosileia Lucia Nierotka, Assistente Social na PROAE, Siape 1764025
IV - Marli Simone Costodio Doroteio, Discente no Campus Chapecó, Matr. 2111730008
V - Mayra Eugenio Rodrigues Alebrante, Assistente em Administração no Campus Chapecó/SAE,
Siape 1160396

VI - Shirley Carolina Santos Costa, Discente no Campus Realeza, Matr. 2213410051
VII - Darilene Silva Andrade, Discente no Campus Realeza, Matr. 1923201005
VIII - Júlia Zanini, Discente no Campus Laranjeiras do Sul, Matr. 2012703019
IX - Guilherme Gabriel Santos Nessa, Discente no Campus Laranjeiras do Sul, Matr.

20250001747
X - Wilian Przybysz, Assistente Social no Campus Laranjeiras do Sul /SAE, Siape 1934389
XI - Ana Cristina Hammel, Docente no Campus Laranjeiras do Sul, Siape 2073353
XII - Sândi Leite Caitano, Discente no Campus Cerro Largo, Matr. 20250014164

XIII - Erika Passos Goularte, Discente no Campus Cerro Largo, Matr.
2214500008
XIV - Elenice Scheid, Psicóloga no Campus Cerro Largo/SAE, Siape 1768509
XV - Sheila Florczak Oliveira, Assistente em Administração no Campus Cerro Largo/SAE, Siape 1940742

XV - Sheila Florczak Almeida, Assistente em Administração no Campus Cerro Largo/SAE, Siape
1940742 (RETIFICADO PELA PORTARIA Nº 4084/GR/UFFS/2025)
XVI - Daniella Núnc-Nfôonro, Discente no Campus Erechim, Matr. 2315510005
XVII - Pamela Marmentini Corrêa, Discente no Campus Erechim/PPGPE, Matr. 50570819232

XVIII - Tatiana Peretti, Pedagoga no Campus Erechim/ASSAC, Siape 1906458
XIX - Sandra Maria Wirzbicki, Docente no Campus Erechim, Siape 22117246
XX - Thalia Araújo Bezerra, Discente no Campus Passo Fundo, Matr. 20230001623

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4260
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4076
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4084

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

XXI - Vanessa Tomé, Discente no Campus Passo Fundo, Matr. 20230004732.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor